

## MUNICÍPIO DE ARARAQUARA - Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO Nº 2625/2023

Em 21 de julho de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor PAULO LANDIM MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887 ARARAQUARA/SP Câmara Municipal de Araraquara
Protocolo: 7583/2023 de 28/07/2023 09:28

Documento: Resposta nº 1 à Indicação nº 3687/2023

Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

- CHEFIA GABINETE

Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEGISLATIVO

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta à **Indicação nº 3687/2023**, de autoria do Vereador **JOÃO CLEMENTE**, sobre o assunto, em anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANO TIAGO DOS SANTOS Chefe de Gabinete

NS 51804/2023





## Prefeitura Municipal de Araraquara

## Secretaria do Trabalho, do Desenvolvimento Econômico e Turismo

À

Chefia de Gabinete

Ref.:

Indicação nº 3687/2023 encaminhada pela Câmara Municipal de Araraguara

Prezados Srs.

Em atenção à indicação ora encaminhada pela egrégia Câmara Municipal de Araraquara ao Poder Executivo Municipal, oferecemos a seguinte consideração:

A Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico e Turismo, especialmente através do Programa de Incentivo ao Desenvolvimento Econômico e Social, instituído pela Lei n° 5119 de 14 de dezembro de 1998 e com as atualizações, em destaque as conferidas pela Lei n° 9.218 de 14 de março de 2018, vem promovendo ações de fundamental importância com expressivos resultados verificados no âmbito do desenvolvimento econômico e social de nosso município.

Naturalmente, e por vocação, a STDET sempre estará envidando todos os esforços nos processos de atração e viabilização de novos empreendimentos que possam representar reais condições para o desenvolvimento social e econômico de nossa cidade.

Atenciosamente

DAMHANO NETO

Secretário do Trabalho, Desenvolvimento Econômico e Turismo

Araraquara, 19 de julho de 2023